



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 26 maja 2023 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
Święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

Magnificencjo Księżu Rektorze!
Szanowni Państwo Profesorowie!
Szanowni Państwo Studenci!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na Święcie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Z tej okazji całej społeczności uczelni składam wyrazy uznania i najlepsze życzenia. Osobne gratulacje kieruję do osób, które otrzymują dziś odznaczenia państwowe. Proszę je przyjąć w dowód docenienia Państwa dorobku naukowego i dydaktycznego przez Rzeczpospolitą.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego zajmuje znaczące miejsce na mapie polskich uczelni wyższych. Tworzą Państwo środowisko badaczy, których prace i dokonania dobrze służą rozwojowi nauki polskiej. Jednocześnie Państwa zapał i entuzjazm przyciągają na UKSW ciekawych świata studentów, którzy otrzymują tu gruntowne przygotowanie do stawiania czoła wyzwaniom współczesności.

Błogosławiony Prymas Tysiąclecia wielokrotnie wskazywał na wartość krytycznego myślenia, które postrzegał jako warunek wolności intelektualnej. Jego nauczanie po upływie pół wieku zachowuje aktualność i jest urzeczywistniane w murach uczelni, której patronuje. Rzetelnie uprawiana nauka polega przecież na stawianiu trudnych i nieraz niewygodnych pytań. Wymaga dociekliwości, wątpliwości i odwagi uwalniania się od wpływu dominującej narracji. Bezkompromisowe dążenie do prawdy, które wypływa wprost z chrześcijańskiego dziedzictwa, jest warunkiem prowadzenia wolnych badań naukowych i wolnych studiów. Wiem, że w tych murach samodzielność myśli, służąca obiektywnemu opisowi rzeczywistości, należy do umiejętności pielęgnowanych, pogłębianych i najwyżej cenionych.

W dniu obchodów Święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego serdecznie dziękuję kadrze naukowej za owoce Państwa pracy badawczej i za kształcenie niestereotypowo i niebanalnie myślących studentów i absolwentów. Życzę Państwu satysfakcji z dotychczasowych i wielu kolejnych sukcesów. Polska zawdzięcza bowiem UKSW już kilka pokoleń młodych członków elity naszego narodu, którzy z sukcesem podejmują odpowiedzialność za przyszłość Ojczyzny, budując silną, suwerenną i nowoczesną Rzeczpospolitą.

Z wyrazami szacunku